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Norveç, işçi hakları konusunda 
dünya genelinde örnek alınan bir 
ülke olarak bilinir. İşçilerin 
haklarının korunması ve çalışma 
koşullarının iyileştirilmesi Norveç'in 
sosyal devlet anlayışının bir 
parçasıdır. İşçi hakları Norveç'te 
yasalarla güvence altına alınmıştır 
ve işçilerin refahını ve güvenliğini 
sağlamak amacıyla tarih boyu çeşitli 
düzenlemeler yapılmıştır.



Kibrit Fabrikası 
Grevi

Norveç’in ilk sendikası, 1880’li 
yıllarda kibrit fabrikasında çalışan 
kadınlar tarafından kurulmuştur. 
Kadınlar, maaşlarının keyfi olarak 
düşürülmesine, sağlıksız çalışma 
koşullarına ve yemek yiyecekleri 
vakit ellerini yıkama olanağı 
bulunmadığı için kibritteki 
fosforun diş ve çene kemiklerine 
zarar vermesine karşı greve 
gitmişlerdir. Bu grev, işçi 
hareketinin başlangıcı olmuştur.



Grevler ve 
Lokavtlar Dönemi

Kibrit Fabrikası Grevi için halktan 
ve aydın kesimden yüksek 
destek gelmiş ama hiçbir 
haklarını alamamışlar.Peş peşe 
sendikalar kurulmaya başlamış, 
grevler olağan hale 
gelmiş.Norveç endüstri ve 
ticaret hayatında 50 yıl süren 
grev ve lokavtlar dönemi olmuş.



Çalışma Hayatında 
Barış Komisyonu

1931 yılında polisin yaralandığı bir 
grev olayı, Norveç'te işçi hakları 
konusunda önemli bir dönüm 
noktası olmuştur. Bu olayın 
ardından, başbakan Johan Ludwig 
Mowinckel tarafından bir "çalışma 
hayatında barış" komisyonu 
kurulmuştur. Komisyonun raporu 
doğrultusunda, polisin artık 
grevlerde işveren tarafında yer 
alamayacağı şeklinde tarihi bir 
karar almış ve sendikaların 
haklarını tanıyacağı şeklinde bir 
karara varmıştır.



İşveren-Çalışan 
Örgütleri Anlaşması

1935’te sendikalar ve işverenler arasında 
ulusal düzeyde bir ana anlaşma 
imzalanmıştır. Bu anlaşma, Norveç iş 
hayatının anayasası olarak kabul edilmiş 
ve işçilerin birçok sosyal hakkını garanti 
altına almıştır. Bu haklar sayesinde, 
fakirlerin, azınlıkların, kadınların iş 
hayatına katılımı, endüstrinin verimliliği, 
devletin vergi gelirleri ve toplumun 
refahı artmıştır.Ayrıca bu anlaşma 
günümüze kadar yenilenerek devam 
etmiştir.



Günümüzde Norveç 
İşçi Hakları

Sendikalar ve İşçi Temsilciliği: Norveç'te 
sendikalar işçilerin haklarını korumak ve 
çıkarlarını savunmak için önemli bir rol 
oynamaktadır. İşçiler, sendikalara üye olarak 
çalışma koşullarını iyileştirmek ve haklarını 
korumak için bir araya gelirler. Sendikalar, işçilerin 
toplu sözleşme yapma hakkını kullanarak 
ücretlerini, çalışma saatlerini ve diğer çalışma 
koşullarını belirlemektedir. Ayrıca, işyerlerinde 
işçi temsilcileri de bulunmaktadır ve işçilerin 
haklarını korumak için işverenle iletişim kurarlar.

Çalışma Süresi ve Dinlenme Hakkı: Norveç'te 
haftalık çalışma süresi genellikle 37-38 saat olarak 
kabul edilir. İşçilerin çalışma saatleri, genellikle 
08.00-17.00 veya 09.00-18.00 arasında olur. 
Ayrıca, işçilere yıllık izin hakkı da sağlanır ve bu 
izin süresi genellikle 25 iş günüdür.



Ücret ve Vergilendirme: Norveç'te işçilere adil 
ve eşit ücret sağlanması önemli bir konudur. 
İşçiler, işverenleri tarafından eşit işe eşit ücret, 
ilkesine göre değerlendirilmektedir. Ücretler 
genellikle iş koluna ve deneyime bağlı olarak 
belirlenir. Norveç'te vergi sistemi de işçilerin 
refahını desteklemek amacıyla düzenlenmiştir. 
Yüksek gelirli bireyler daha yüksek vergi 
oranlarına tabi tutulurken, düşük gelirli bireyler 
daha az vergi öder.

İş Güvencesi ve İşsizlik Hakları: Norveç'te iş 
güvencesi oldukça yüksektir. İşverenler, işçileri 
haksız bir şekilde işten çıkaramazlar ve işçilerin 
haklarını korumak için yasal düzenlemeler 
bulunur. Ayrıca, işsiz kalan işçilere maddi destek 
sağlayan bir işsizlik sigortası sistemi de 
mevcuttur.



Eşitlik ve Ayrımcılıkla Mücadele: Norveç, 
cinsiyet, ırk, din gibi farklılıklara dayalı 
ayrımcılığı önlemek için çeşitli yasal 
düzenlemeler yapmıştır. İşyerlerinde eşitlik ve 
ayrımcılıkla mücadele eden kurumlar ve 
politikalar bulunur.

İş Sağlığı ve Güvenliği: Norveç'te işçilerin sağlığı 
ve güvenliği büyük önem taşır. İşverenler, 
işçilerin güvenli bir çalışma ortamına sahip 
olmalarını sağlamakla yükümlüdür. İşçiler, iş 
sağlığı ve güvenliği konusunda eğitim alır ve 
işverenler tarafından sağlanan koruyucu 
ekipmanları kullanır. Ayrıca, iş kazaları ve 
meslek hastalıkları durumunda işçilere tazminat 
ve destek sağlanmaktadır.



Sonuç

• Norveç, günümüzde de işçi hakları 
konusundaki standartları yüksek 
tutmaktadır. Sendikaların etkisi devam 
etmekte, işçi hakları yasaları düzenli 
olarak gözden geçirilmekte ve iş 
dünyasındaki değişikliklere uyum 
sağlamak adına güncellenmektedir.

• Norveç'in işçi hakları tarihi, sürekli bir 
gelişim ve iyileştirme süreci 
içermektedir. Ülke, adil çalışma 
koşulları ve sosyal güvenlik önlemleri 
ile işçi hakları konusunda uluslararası 
düzeyde takdir görmektedir.



Henrik İbsen ve İşçi Hakları

Ibsen'in eserleri genellikle toplumsal eleştiriler 
içerir ve dönemindeki sosyal sorunlara ışık 
tutar. İşçi hakları da bu sorunlardan biriydi ve 
Ibsen, bu konuyu eserlerinde işlemiştir. Ibsen'in 
en önemli eserlerinden biri olan ‘’Bir Halk 
Düşmanı’’ işçi hakları ve toplumsal adaletsizlik 
konularına odaklanır. Ayrıca Ibsen'in "Peer 
Gynt" adlı eseri de toplumsal konulara 
odaklanır ve işçi hakları, emek ve sömürü 
temalarını ele alır. Bu eser, geniş bir 
perspektiften insanın doğasını ve toplumun 
yapılanmasını inceleyerek, sınıf farklılıkları ve 
emek ilişkilerini eleştirir.
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